
ATTO N. DD 11890 DEL 21/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Innovazione Economica e Sostegno all'Impresa

  

OGGETTO

Autorizzazione alla rimodulazione della spesa di cui alla Determinazione Dirigenziale n.5048 del 30 giugno
2021 e concessione dei contributi al progetto “Mezzacotta- Beer Lover  & Cider bar” a valere sul secondo
sportello dell’Avviso pubblico “Sostegno all’avvio e al rafforzamento delle attività imprenditoriali con effetti
socialmente desiderabili per il quadrilatero di edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il più ampio
contesto  urbano  all’intorno”.  Progetto:  MI  V.3.c.1.1  “AdP  Lorenteggio  –  Sostegno  all’avvio  e  al
rafforzamento alla attività imprenditoriali con effetti socialmente desiderabili”.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Cozzi Eleonora - Direzione di Progetto Innovazione Economica
e Sostegno all'Impresa

Responsabile PEG:  Dario Luigi Moneta - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio
Piani 

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Innovazione Economica e Sostegno all'Impresa)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28 aprile 2021 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2021-2023";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 579 del 25 maggio 2021 avente a oggetto "Modifiche al
Sistema di misurazione e valutazione della performance (SMVP), approvazione del Piano degli
Obiettivi 2021 - 2023 e del Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in L. 122/2010 e s.m.i. e la Circolare del Comune di
Milano n.5/2011;

✔ Il Reg. (UE) n. 1303/2013, il Reg. (UE) e n. 1301/2013 e le successive modifiche e integrazioni,
nonché i relativi Regolamenti delegati e di esecuzione;

✔ Il  Reg.  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  Europea  del  18  dicembre  2013  relativo
all'applicazione degli articoli  107 e 108 del trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli
aiuti "de minimis" prorogato dal Reg. (UE) 2020/972 del 2 luglio 2020;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1711  del  02/10/2015  con  cui  è  stato  approvato  il
documento "Strategia di Sviluppo Urbano sostenibile";

✔ L'accordo  di  programma  sottoscritto  il  3  maggio  2016  tra  Regione  Lombardia  (Autorità  di
gestione), Comune di Milano (Autorità Urbana) e ALER Milano finalizzato a dare attuazione al
progetto  di  Sviluppo  Urbano  Sostenibile  del  Comune  di  Milano  da  realizzare  nel  quartiere
Lorenteggio e a valere sui POR FESR e FSE 2014-2020 di Regione Lombardia, sul PON METRO
ed altre risorse messe a disposizione dal Comune.;

✔ La convenzione di delega sottoscritta in data 30 marzo 2017 e ss.mm.ii,  con cui il  Comune di
Milano ha assunto una serie di impegni tra cui l'impegno a realizzare interventi per l'avvio e il
rafforzamento di attività imprenditoriali che producano effetti socialmente desiderabili in attuazione
all'Azione V3.c.1.1 del POR FESR 2014-2020;

✔ La Determina Dirigenziale della Direzione Generale n.14 del 27/01/2017 con la quale sono state
individuate le strutture competenti per l'attivazione dell'Autorità Urbana, ai sensi dell'art123 del
Regolamento (UE) 1303/2013, nonché per la delega di funzioni di Organismo Intermedio Comune
di Milano (Sistema di Gestione e Controllo) previsto dagli artt. 72 e 122 del Regolamento (UE) n.
1303/2013  e  dell'art.  3  e  l'Allegato  3  del  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  1011/2014,

2



comprensivo dei diversi Allegati;

✔ La Determinazione Dirigenziale della Direzione Specialistica Autorità di gestione e Monitoraggio
Piani n 2767 del 20/04/2020, cui compete la funzione di Organismo Intermedio, che ha verificato la
coerenza  della  proposta  progettuale  con  l'azione  POR FESR 2014-2020  e  i  relativi  criteri  del
Comitato  di  Sorveglianza,  nonché  con  i  contenuti  dell'Accordo  di  Programma  e  ss.mm.ii  per
l'ammissione a finanziamento e l'avvio dell'attuazione degli interventi di cui al progetto POR FESR
Regione  Lombardia  2014-2020  MI  V.3.c.1.1  "AdP  Lorenteggio  -  Sostegno  all'avvio  e  al
rafforzamento alla attività imprenditoriali con effetti socialmente desiderabili";

✔ La lettera del 19/05/2020 con cui il Responsabile d'Asse V del POR FESR 2014-2020, di concerto
con  l'Autorità  di  Gestione  del  POR FESR 2014-2020,  ha  accertato  la  coerenza  effettuata  dal
responsabile dell'Organismo Intermedio;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  705  del  12/06/2020  avente  ad  oggetto  "Programma
Operativo  Regionale  Lombardia  FESR 2014-2020  (codice  2014IT16RFOP012)  -  Progetto:  MI
V.3.c.1.1 "AdP Lorenteggio - Sostegno all'avvio e al rafforzamento alla attività imprenditoriali con
effetti socialmente desiderabili". Approvazione delle linee guida per la predisposizione dell'Avviso
pubblico per la concessione di contributi.;

✔ La Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  74 del  27/07/2021 -  Programmazione 2021-2023 -
Variazione  di  Assestamento Generale  del  bilancio finanziario  e  Salvaguardia  degli  Equilibri  di
bilancio - Ricognizione dello Stato di Attuazione dei Programmi - Modifiche al Documento Unico
di Programmazione (DUP).;

✔ La  Deliiberazione  di  Giunta  Comunale  n.  995  del  06/08/2021  Programmazione  2021-2023  -
Ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macroaggregati e attribuzione delle
risorse ai relativi capitoli nel Piano Esecutivo di Gestione finanziario a seguito dell'approvazione
della deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 27/07/2021.;

PRESUPPOSTO

• Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 705 del 12/06/2020 sono state approvate le linee guida per la
predisposizione dell’Avviso pubblico per la concessione di contributi.

• Con  Determinazione  Dirigenziale  della  Direzione  di  Progetto  Innovazione  Economica  e  Sostegno
all’Impresa  n.  4509  del  02/07/2020  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  ”Sostegno  all’avvio  e  al
rafforzamento  delle  attività  imprenditoriali  con  effetti  socialmente  desiderabili  per  il  quadrilatero  di
edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il  più ampio contesto urbano all’intorno” e la relativa
spesa pari a 1.200.000,00

• Con Determinazione Dirigenziale n.9685 del 9/12/2020 è stata prorogata al 15/03/2021 la chiusura del
secondo “sportello” per la presentazione delle candidature originariamente prevista al 31/12/2020;

• Con Determinazione  Dirigenziale  n.  9768 del  09/12/2020 è  stato  approvato  l’elenco delle  imprese  e
aspiranti imprenditori beneficiari dei contributi sul primo sportello dell’Avviso per un importo pari a €
443.688,36;

• Con Determinazione Dirigenziale n. 5048 del 30/06/21 è stata autorizzata la rimodulazione della spesa
pari ad € 1.200.000,00 e la conseguente esigibilità di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 4509 del 2
luglio 2020 e s.m.i. con la quale è stata approvata la spesa relativa all’Avviso pubblico “Sostegno all’avvio
e al rafforzamento delle attività imprenditoriali con effetti socialmente desiderabili per il quadrilatero di
edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il più ampio contesto urbano all’intorno”, così suddivisa:

spesa corrente
• BILANCIO 2020 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 109.227,28

3



• BILANCIO 2021 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 361.909,91
• BILANCIO 2022 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 218.016,88
conto capitale
• BILANCIO 2021 – cap. 9207/10/0 – importo di euro 337.759,39
• BILANCIO 2022 – cap. 9207/10/0 – importo di euro 173.086,54

e i relativi accertamenti rimodulati come di seguito indicato: spesa corrente
spesa corrente
• BILANCIO 2020 – cap. 56/8 – importo di euro 109.227,2
• BILANCIO 2021 – cap. 56/8 – importo di euro 361.909,91
• BILANCIO 2022 – cap. 56/8 – importo di euro 218.016,88

conto capitale
• BILANCIO 2021 – cap. 4155/24– importo di euro 337.759,39
• BILANCIO 2022 – cap. 4155/24 – importo di euro 173.086,54

• Con Determinazione Dirigenziale n. 3285 del 6/05/2021, rettificata dalla Determinazione Dirigenziale n.
7464 del  15/09/2021 sono stati  approvati  gli  esiti  delle attività della Commissione di  Valutazione sul
secondo sportello dell’Avviso che individuano, tra gli altri, i progetti ammissibili al contributo e i relativi
beneficiari;

• Con Determinazione Dirigenziale n. 5648 del 16/07/21 è stata autorizzata la concessione dei contributi
alle imprese e aspiranti imprenditori sul secondo sportello dell’Avviso pubblico “Sostegno all’avvio e al
rafforzamento  delle  attività  imprenditoriali  con  effetti  socialmente  desiderabili  per  il  quadrilatero  di
edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il più ampio contesto urbano all’intorno”.

DATO ATTO CHE:

• In data 05/08/2021 gli aspiranti imprenditori del progetto “Libreria Liberia”, rientranti tra i soggetti cui è
stato concesso il contributo sul secondo sportello dell’Avviso sopra indicato, hanno comunicato via pec di
non  poter  procedere  alla  costituzione  dell’impresa  e  realizzazione  del  progetto  e  di  rinunciare  al
finanziamento di euro 62.496,70, posto a carico del bilancio nel seguente modo:

spesa corrente
Bilancio 2021 – cap. 4235/25/0 importo di euro 15.954,68
Bilancio 2022 – cap. 4235/25/0 importo di euro 23.932,02
conto capitale
Bilancio 2021 – cap. cap. 9207/10/0 importo di euro 9.044,00
Bilancio 2022 – cap. 9207/10/0 importo di euro 13.566,00
▪ in esito:

◦ ai  lavori  della  Commissione di  cui  alla  Determinazione Dirigenziale  n.  3285 del  6/05/2021 da cui
risultava la presenza del progetto “Mezzacotta- Beer Lover & Cider bar” ammesso ma non finanziato
per esaurimento di risorse;

◦ alla comunicazione di rinuncia di cui sopra;
◦ alle  verifiche  condotte  per  verificare  il  perdurare  dell’interesse  degli  aspiranti  imprenditori  alla

realizzazione del progetto
con Determinazione n. 7464 del 15/09/2021, a rettifica della Determinazione n. 3285 del 6/05/2021, si è
provveduto ad inserire il progetto “Mezzacotta- Beer Lover & Cider bar” nell’elenco dei soggetti “ammessi e
finanziati” sul secondo sportello al fine di utilizzare l’intera dotazione disponibile sull’Avvio;
• a seguito della suddetta Determinazione, gli aspiranti imprenditori del progetto “Mezzacotta- Beer Lover

& Cider bar” hanno presentato un nuovo Piano dei Costi rimodulato in relazione alle risorse disponibili e
ad alcune nuove esigenze ritenute  coerenti  con il  progetto approvato.  Il  contributo richiesto è  pari  a
62.496,70

4



CONSIDERATO CHE:

• con il presente atto si  intende procedere alla concessione dei contributi  agli  aspiranti  imprenditori del
progetto “Mezzacotta- Beer Lover & Cider bar” per un importo pari a euro 62.496,70, come da elenco in
Allegato 1 parte integrante del provvedimento, precisando che la liquidazione agli aspiranti imprenditori
potrà avvenire solo condizionatamente all’effettiva costituzione e registrazione delle imprese nei termini e
nei modi indicati dall’Avviso;

• tenuto conto delle tipologie di spesa previste nei Piani dei costi approvati e delle stime effettuate in base al
periodo di ammissibilità della spesa, l’importo per il progetto “Mezzacotta- Beer Lover & Cider bar” sarà
posto a carico del bilancio nel seguente modo:

spesa corrente
Bilancio 2022 – cap. 4235/25/0 importo di euro 34.814,50
conto capitale 
Bilancio 2022 – cap. 9207/10/0 importo di euro 27.682,20
Il dettaglio sui singoli progetti è contenuto nell’Allegato 2, parte integrante del provvedimento;
• A tal fine si è reso necessario disporre le economie come si seguito indicato:
spesa corrente
Bilancio 2021 – cap. 4235/25/0 importo di euro 15.954,68, per euro 506,06 sull’imp n. 2562/2021 sub 2 e
per euro 15,448,62 sull’imp n. 10278/2021 sub 1;
conto capitale
Bilancio 2021 – cap. 9207/10/0 importo di euro 9.044,00 n. crono 1511/2020 sub 3, imp n.2566/2021
• tenuto  conto  di  quanto  sopra  indicato  si  rende  necessario  rimodulare  la  spesa  approvata  con

Determinazione Dirigenziale n. 5048 del 30/06/21 sugli anni 2021 e 2022 e modificare le proporzioni tra
gli stanziamenti in spesa corrente e in conto capitale ai fini di una corretta ripartizione dei contributi che
verranno erogati sulla base della tipologia delle spese sostenute dai beneficiari.

• l’importo  complessivo  resta  pari  €  1.200.000,00  e  la  spesa  deve  essere  rimodulata  come  di  seguito
indicato:

spesa corrente
• BILANCIO 2020 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 109.227,28
• BILANCIO 2021 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 345.955,23
• BILANCIO 2022 – cap. 4235/25/0 – importo di euro 228.899,36
conto capitale
• BILANCIO 2021 – cap. 9207/10/0 – importo di euro 328.715,39
• BILANCIO 2022 – cap. 9207/10/0 – importo di euro 187.202,74

e i relativi accertamenti rimodulati come di seguito indicato:
spesa corrente
• BILANCIO 2020 – cap. 56/8 – importo di euro 109.227,28
• BILANCIO 2021 – cap. 56/8 – importo di euro 345.955,23
• BILANCIO 2022 – cap. 56/8 – importo di euro 228.899,36
conto capitale
• BILANCIO 2021 – cap. 4155/24– importo di euro 328.715,39
• BILANCIO 2022 – cap. 4155/24 – importo di euro 187.202,74

CONSIDERATO INOLTRE CHE

per la conferma dell’agevolazione assegnata, sulle imprese beneficiarie dei contributi sono state effettuate le
verifiche di cui alla Circolare del Comune di Milano n. 5/2011 (art. 6, comma 2, del decreto legge 78/2010) e
quelle  Demanio  e  Avvocatura,  oltre  alle  verifiche  su  DURC,  Registro  Nazionale  Aiuti  e  sulle  altre
dichiarazioni  rese.  Per  gli  aspiranti  imprenditori  tali  verifiche  verranno  effettuate  successivamente  alla
costituzione delle nuove imprese.

5



DETERMINA

• Di dare atto che è stata disposta economia di spesa a seguito dalla rinuncia del progetto Libreria Liberia
come indicato in premessa;

• Di  autorizzare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  rimodulazione  della  spesa  approvata  con
Determinazione dirigenziale n. 5048 del 30/06/21;

• Di approvare la spesa - per quanto attiene la parte corrente - di € 10.882,48 (relativa all’integrazione della
quota sull’annualità 2022), dando atto che la spesa complessiva è pari ad € 684.081,87 finanziata con
mezzi correnti di bilancio a destinazione vincolata come da imputazione contabile di cui all’appendice A;

• Di accertare l’entrata di € 10.882,48 proveniente dalla Regione Lombardia, P.zza Città di Lombardia n. 1,
C.A.P 20124 Milano -  C.F.  80050050154 P.IVA: 12874720159 come da imputazione contabile di  cui
all’appendice A, precisando che la titolarità dell'accertamento resta in capo alla Direzione Autorità di
Gestione e Monitoraggio Piani, quale responsabile PEG;

• Di  approvare  la  spesa  -  per  quanto  attiene  la  parte  in  conto  capitale  –  di  €  14.116,20  (relativa
all’integrazione per l’annualità 2022) dando atto che la spesa complessiva è pari ad € 515.918,13 come da
imputazione contabile di cui all’appendice A;

• Di accertare l’entrata di € 14.116,20 proveniente dalla Regione Lombardia, P.zza Città di Lombardia n. 1,
C.A.P 20124 Milano -  C.F.  80050050154 P.IVA: 12874720159 come da imputazione contabile di  cui
all’appendice A, precisando che la titolarità dell'accertamento resta in capo alla Direzione Autorità di
Gestione e Monitoraggio Piani, quale responsabile PEG;

• Di dare atto che la spesa complessiva è di euro 1.200.000;
• Di dare atto che l’esigibilità della spesa decorre dal 2/07/2020 al 31/12/2022;
• Di procedere altresì alla concessione dei contributi al progetto “Mezzacotta- Beer Lover & Cider bar” per

un importo pari a €62.496,70 come riportato in allegato 1;
• Di  dare  atto  che  la  liquidazione  agli  aspiranti  imprenditori  potrà  avvenire  solo  condizionatamente

all’effettiva costituzione e registrazione delle imprese nei termini e nei modi indicati dall’Avviso e che le
verifiche verranno svolte sulle nuove impresa, dove dovessero dare esito negativo i beneficiari perderanno
il diritto al contributo;

• Di dare atto che la spesa è concessa in conformità al regime comunitario degli aiuti di stato (de minimis),
ai sensi del Regolamento (UE) n. 1407/2013 del 18 dicembre 2013 ed è posta a carico del Bilancio come
da imputazione contabile di cui all'appendice A;

• Di dare atto che potranno valutarsi ulteriori azioni finalizzate a non disperdere le risorse impegnate e
destinate  ai  progetti  beneficiari  del  contributo  dell’Avviso,  in  considerazione  dell’evolversi  della
situazione emergenziale e compatibilmente con i vincoli imposti dalla normativa contabile;

• Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 c.7 del D.Lgs 267/2000;

• Trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni sugli esercizi successivi a quello in corso, a norma
dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle convenzioni pluriennali (punto a) del
richiamato comma 6);

• Di dare atto che il rispetto dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs n. 267/2000 è garantito dall'obbligo dell’Ente
di redigere e aggiornare annualmente il bilancio di previsione sia in termini di cassa che di competenza per
il primo anno di esercizio del periodo considerato;

• Di provvedere alla pubblicazione del nuovo elenco dei beneficiari nel rispetto della normativa vigente e
delle disposizioni di Regione Lombardia.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Innovazione Economica e Sostegno all'Impresa)

6



Annibale D'Elia (Dirigente Adottante)

   

7



Allegato 1

Avviso “Sostegno all’avvio e al rafforzamento delle attività imprenditoriali con effetti socialmente desiderabili per il
quadrilatero di edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il più ampio contesto urbano all’intorno”

Progetti a cui sono concessi i contributi – elenco aggiornato

ID
DOMANDA

TIPOLOGIA
SOGGETTO

DENOMINAZ
IONE

RICHIEDENT
E 

PARTITA
IVA/CF

CUP
RNA/C

OR
TITOLO

PROGETTO

COSTO
AMMES

SO

CONTRIBUTO
CONCESSO

143910/202
1

MPMI
JBS

PROJECT srl
09822950961 B46G21015750004

574513
8

Justdelivery –
sostegno alla

digitalizzazione
delle imprese

66.436,2
4

46.505,37

143983/202
1

MPMI

INVITA
IMPRESA
SOCIALE

S.R.L.

11441100960 B46G21015760004
574515

6

Invita impresa
sociale: la nuova

officina tuttofare al
servizio della

quotidianità, della
fragilità e

dell'ambiente

49.644,3
0 

34.751,01

143996/202
1

Aspirante
Imprenditore

ANDREA
ABENI

BNANDR93D15
B157P

Family Affairs
Corporation

89.916,0
0

62.941,20

144008/202
1

MPMI
Tu mi fai girar

(Elisa Tinti)

11643530964
TNTLSE72H47

A944D
B46G21023100008

574520
8

Tu mi fai girar -
polleria di quartiere

43.180,0
0

30.226,00

144132/202
1

Aspirante
Imprenditore

IRENE
MARIA

BENATTI

BNTRMR82T43
F205S

Lalibrellule
49.741,4

6
34.819,02

ID
DOMANDA

TIPOLOGIA
SOGGETTO

DENOMINAZ
IONE

RICHIEDENT
E 

PARTITA IVA CUP
RNA/C

OR
TITOLO

PROGETTO

COSTO
AMMES

SO

CONTRIBUTO
CONCESSO

1



144143/202
1

MPMI
Just Wanted

srl
08782710969 B46G21015770004

574523
5

CineMarmocchi il
cinema dei piccoli di

Milano

149.987,
00

89.992,20

144154/202
1

Aspirante
Imprenditore

BARBARA
BLASI

BLSBBR59R70
F205Y

Bridge Lab
36.952,9

4
25.867,06

144180/202
1

MPMI

WONDERLA
V srl

(Michele Re
Petwa Sirike)

11822060965 B46G21023110008
574525

9
Lavanderia Smart

88.239,6
3

61.767,74

144186/202
1

Aspirante
Imprenditore

ISMAYANTI
ISMAYANTI

SMYSYN82E49
Z223P

Studio di
consulenza per

stranieri e persone
svantaggiate con
assistenza legale

89.997,2
8

62.998,10

144200/202
1

MPMI J’ECO SRL 03328060987 B46G21015780004
574528

7
Mercato di Quartiere

89.725,5
0

62.807,85

144272/202
1

Aspirante
Imprenditore

GERMANO
GEMINI

GMNGMN77D0
1F205I

Switch on
Giambellino

225.247,
20

100.000,00

144279/202
1

Aspirante
Imprenditore

YAYA
DEMBELE

DMBYYA78M09
Z354V

Dijelisio- tradizioni
africane

45.720,0
0

32.004,00

144457/202
1

MPMI

Spazio
aperto servizi

Scuole
Impresa

sociale SRL

11264100964 B46G21023120008
574530

2
Family Hub

70.193,4
2 

 
49.135,39 

144474/202
1

Aspirante
Imprenditore

PAOLO
BELLELLI

BLLPLA74H18
C632N

Mezzacotta- Beer
Lover & Cider bar

89.281,0
0

62.496,70

1.184.26
1,97

756.311,64

2



DENOMINAZIONE
RICHIEDENTE 

Tipologia
soggetto

CF/PARTITA IVA

COSTO
AMMESS

O

CONTRIBU
TO

CONCESS
O

Bilancio
parte capitale

2021

Bilancio parte
capitale 2022

Bilancio Conto
corrente 2021

Bilancio Conto
corrente 2022

JBS PROJECT srl MPMI 09822950961 66.436,24 46.505,37 9.799,44 6.532,96 18.103,78 12.069,19

INVITA IMPRESA
SOCIALE S.R.L.

MPMI 11441100960 49.644,30 34.751,01 11.671,80 7.781,20 9.178,81 6.119,20

ANDREA ABENI
Aspirante

Imprenditor
e

BNANDR93D15B15
7P

89.916,00 62.941,20 17.024,00 25.536,00 8.152,48 12.228,72

Tu mi fai girar
(Elisa Tinti)

MPMI
11643530964

TNTLSE72H47A94
4D

43.180,00 30.226,00 6.468,00 4.312,00 11.667,60 7.778,40

IRENE MARIA
BENATTI

Aspirante
Imprenditor

e

BNTRMR82T43F20
5S

49.741,46 34.819,02 4.363,10 6.544,65 9.564,51 14.346,76

Just Wanted srl MPMI 08782710969 149.987,00 89.992,20 11.016,00 7.344,00 42.979,32 28.652,88

BARBARA BLASI
Aspirante

Imprenditor
e

BLSBBR59R70F20
5Y

36.952,94 25.867,06 4.619,10 6.928,66 5.727,72 8.591,58

Allegato 2

Avviso “Sostegno all’avvio e al rafforzamento delle attività imprenditoriali con effetti socialmente desiderabili per il
quadrilatero di edilizia residenziale pubblica Lorenteggio e per il più ampio contesto urbano all’intorno”

Progetti a cui sono concessi i contributi - elenco aggiornato - DETTAGLIO



DENOMINAZIONE
RICHIEDENTE 

Tipologia
soggetto

CF/PARTITA IVA
COSTO

AMMESS
O

CONTRIBU
TO

CONCESSO

Bilancio parte
capitale 2021

Bilancio parte
capitale 2022

Bilancio Conto
corrente 2021

Bilancio Conto
corrente 2022

WONDERLAV SRL
(Michele Re

Petwa Sirike)
MPMI 11822060965 88.239,63 61.767,74 13.818,01 20.727,01 10.889,09 16.333,63

ISMAYANTI
ISMAYANTI

Aspirante
Imprenditor

e

SMYSYN82E49Z22
3P

89.997,28 62.998,10 10.510,92 15.766,38 14.688,32 22.032,48

J’ECO SRL MPMI 03328060987 89.725,50 62.807,85 22.281,00 14.854,00 15.403,71 10.269,14

GERMANO GEMINI
Aspirante

Imprenditor
e

GMNGMN77D01F2
05I

225.247,2
0

100.000,00 22.030,91 33.046,36 17.969,09 26.953,64

YAYA DEMBELE
Aspirante

Imprenditor
e

DMBYYA78M09Z35
4V

45.720,00 32.004,00 4.060,00 6.090,00 8.741,60 13.112,40

Spazio aperto servizi
Scuole Impresa

sociale SRL
MPMI 11264100964 70.193,42 

 
49.135,39 6.085,97 4.057,32 23.395,26 15.596,84

PAOLO BELLELLI
Aspirante

Imprenditor
e

BLLPLA74H18C632
N

89.281,00 62.496,70 0 27.682,20 0 34.814,50 

Totale 756.311,64 143.748,25 187.202,74 196.461,29 228.899,36



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

  
IMPEGNI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
impegno

Importo (€) Esigibilità CIG CUP Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 4235/25/0 2020/9216 109.227,28 dal 01/07/2020
 al 31/12/2020

B47I19001110009 77

 4235/25/0 2021/2562 149.493,94 dal 01/01/2021
 al 31/12/2021

B47I19001110009 77

 4235/25/0 2021/10278 196.461,29 dal 01/01/2021
 al 31/12/2021

B47I19001110009 77

 4235/25/0 2022/2767 218.016,88 dal 01/01/2022
 al 31/12/2022

B47I19001110009 77

 4235/25/0 2022/3838 10.882,48 dal 01/01/2022
 al 31/12/2022

B47I19001110009 77

684.081,87 € Totale spesa corrente

  
ACCERTAMENTI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
accertamento

Importo (€) CIG CUP Scadenza Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 56/8/0 2022/298 10.882,48  B47I19001110009 31/12/2022 12874720159 7

10.882,48 € Totale entrate corrente

  

Documento sottoscritto digitalmente



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

  

  
IMPEGNI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
impegno

Importo (€) Esigibilità CIG CUP Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 2020/1511 9207/10/0 2021/2566 290.956,00 2021 B47I19001110009 38
 2021/1702 9207/10/0 2021/10384 37.759,39 2021 B47I19001110009 38
 2021/1702 9207/10/0 2022/2548 173.086,54 2022 B47I19001110009 38
 2021/2059 9207/10/0 2022/4153 14.116,20 2022 B47I19001110009 38

515.918,13 € Totale spesa conto capitale

  
1.200.000,00 € Totale spesa

  
ACCERTAMENTI

Anno / N°
crono

Cap. / Art. / N° Anno / N°
accertamento

Importo (€) CIG CUP Scadenza Partita IVA Cod. tipo
finanz.

 2021/2059 4155/24/0 2022/286 14.116,20 B47I190011100
09

31/12/2022 12874720159 38

14.116,20 € Totale entrate conto capitale

  

Documento sottoscritto digitalmente



APPENDICE A – DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

24.998,68 € Totale entrate

Documento sottoscritto digitalmente


